РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Олонки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2016 г. № 101

с. Олонки
«О повышении МРОТ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Региональным соглашением от 23 мая 2016 года "О минимальной заработной плате в Иркутской области на 2016 год",  руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить с 1 июля 2015 года:  работникам администрации муниципального образования «Олонки», работникам муниципальных учреждений, находящимся в ведении администрации муниципального образования «Олонки», размер минимальной заработной платы,   при полной отработке нормы рабочего времени и выполнении норм труда (трудовых обязанностей) в размере –
 7 774 рублей.

       В размер минимальной заработной платы включаются компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

Если сумма заработной платы, при соблюдении всех вышеозначенных условий, ниже установленного размера МРОТ - производить доплату в сумме образовавшейся разницы.
      2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район»/ МО «Олонки».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Олонки» Федурину Н.А.
Глава администрации

МО «Олонки»

С.Н.Нефедьев